
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

< 4 ,  W .  Ш Ь _____ № f s t y n -

Москва

О возбуждении дела 
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении 

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 

№ 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 1-00-89/00-21-17 в отношении Акционерного 

общества «Администратор торговой системы оптового рынка электроэнергии»

(ИНН 7703651792, КПП 770301001, юридический адрес: 

Краснопресненская набережная, д. 12, Центр международной

123610, Москва, 

торговли, подъезд

7, этаж 8; сокращенное наименование: АО «АТС») по признакам нарушения 

части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 1,35-ФЭ «О защите 

конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 

нарушении антимонопольного законодательства Российской Федерации в 

составе.

Председатель Комиссии:

-00-89/00-21-17 о

2017-71411(3)



Васильев Д.А. -  начальник Управления регулирования электроэнергетики;

члены Комиссии:

Басова Т.С. -  начальник отдела тарифного регулирования оптового рынка 

электроэнергии Управления регулирования электроэнергетики;

Насонова Е.А. - главный специалист-эксперт отдела тарифного 

регулирования инфраструктурных компаний и ведения реестров Управления 

регулирования электроэнергетики;

Сидоренко Г.А. - ведущий специалист-эксперт отдела антимнопольного 

контроля оптового рынка электроэнергии и мощности Управления 

регулирования электроэнергетики;

Дзарасов Д.М. - заместитель начальника отдела правовой экспертизы 

Правового управления;

Савостина Е.В. - консультант отдела судебной рг 

управления.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя 

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

аботы Правового

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017-71411(3)


